da dupla artística GLAUBER E GLEYDSON, representados pela 
empresa DARI DUARTE EVENTOS E SONORIZACAO, para 
a realização de um show artístico musical durante a 2ª Exposição 
Agropecuária de Alto Paraíso/RO, na data de 26 de setembro de 
2025. O valor total da presente contratação é de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), correspondente à execução integral do objeto.

Alto Paraiso-RO, 22 de agosto de 2025.

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Servidor com sinais de embriaguez 
é preso após causar acidente com 
morte e tentar fugir pela mata

João Bosco Ro-
drigues, de 55 anos,

[...]

em 28 de agosto de 2026, cujo objeto é Objeto: “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BEM PERMANENTE VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEM-
SAU), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” no valor 
total de R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais). 
O aviso de Prorrogação da ata na integra encontra-se no portal; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.
com.br/arom/, Código Identifi cador: EFDF53B1 data de circu-
lação 26/08/2025.

Alto Paraíso/RO, 25 de agosto de 2025.

[...]

“SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE PANIFICA-
ÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAUDE (SEMSAU) DE ALTO PARAISO POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” no valor total de R$ 
503.880,77 (quinhentos e três mil, oitocentos e oitenta reais e 
setenta e sete centavos). A ata na integra encontra-se no portal; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.
com.br/arom/, Código Identifi cador: FD310973 data de circula-
ção 26/08/2025.

Alto Paraíso/RO, 25 de agosto de 2025.

[...]

5) R T COMERCIO E DISTRI-
BUICAO LTDA - 47.561.770/0001- 77, com o valor de R$ 
23.216,40; 6) ANDRADE & DEZANI LTDA - 11.110.685/0001- 
45, com o valor de R$ 99.666,38; 7) INOVACAO LTDA -  
19.634.357/0001- 50, com o valor de R$ 112.709,50; Valor total 
homologado de R$ 503.880,77 (quinhentos e três mil, oitocentos 
e oitenta reais e setenta e sete centavos). 

Alto Paraíso-RO, 20 de agosto de 2025.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

Um jovem de 
27 anos, identifi -
cado como Kleiton 
Dias Florêncio, foi

[...]

MANENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO PARAÍSO/RO”,  teve 
sua sessão suspensa anteriormente para análise e retifi cação do 
Edital e seus demais anexos. Após análise, foi procedida a devida 
retifi cação, o qual o valor estimado passa a ser, R$1.145.876,25 
(Um milhão, cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e 
seis reais e vinte e cinco centavos.), e a nova data remarcada para 
08/09/2025 as 10h00min (horário de Brasília). 
O Edital Retifi cado e sessão está disponível em: https://licitanet.
com.br/ e http://www.altoparaiso.ro.gov.br, Informações de se-
gunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min (Horário Local).

[...]

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
BLOCOS DE CONCRETO EM VIA URBANA COM DRE-
NAGEM E CALÇADA, através do convênio Transferegov n° 
940601/2023, em atendimento a Secretaria Obras e Serviços 
Públicos, Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. 
Valor total estimado: R$ 692.936,90 (seiscentos e noventa e dois 
mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa centavos). Início 
da sessão pública dia 02/10/2025 às 10h00min (horário de Brasí-
lia). O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, localiza-